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EDITAL PROCSEL N. ° 192/2023

REALIZA A SETIMA CONVOCAGAO DOS
CANDIDATOS SELECIONADOS PELA PROVA
AGENDADA, PARA O 1° SEMESTRE LETIVO DE
2024 DA FAE CENTRO UNIVERSITARIO.

A Presidente da Comissdo Permanente do
Processo  Seletivo da FAE  Centro
Universitario, no uso de suas atribuigcbes
legais previstas na legislacdo interna e
considerando o disposto no Edital GR n.°
06/2023, de 25 de agosto de 2023, baixa o
seguinte:

EDITAL

Art. 1°  Ficam convocados os candidatos aprovados pela prova agendada, relacionados na listagem
anexa, para que realizem o processo de matricula do Processo Seletivo 2024, 1° semestre da FAE
Centro Universitario.

Art. 2° O processo de matricula sera realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a
sequir:

l. atualizacdo e confirmacao dos dados cadastrais;

Il. leitura e aceite eletrénico do Contrato de Prestagio de Servigos Educacionais;

M. impressao e pagamento do boleto referente a primeira mensalidade escolar;

V. envio digitalizado ou entrega dos documentos relacionados no artigo 3° deste Edital.

Paragrafo unico. Os procedimentos descritos nos incisos acima deverdo ser realizados de 09 a 12
de outubro de 2023, via internet, no site fae.edu/vestibular, em Area do Candidato — digitar CPF e

data de nascimento — clicar em Acessar Matricula.

Art. 3° Na etapa 3 da matricula on-line, o candidato aprovado devera enviar os documentos
digitalizados no formato PDF até a data de inicio do semestre letivo, sob pena de, ndo o fazendo,
perder o direito a vaga.

. Histérico Escolar do Ensino Médio ou uma declaragdo de matricula (exclusivamente para
candidatos matriculados na ultima série do Ensino Médio e que a conclusdo nao ocorra
apos a data de inicio do semestre letivo).

a) O envio ou apresentagdo da declaragcao de matricula ndo desobriga o candidato a enviar a
digitalizagdo ou apresentagédo do Histérico Escolar (quando concluido o ensino médio) pelo
protocolo disponivel no FAE Connect > menu Servigos > em Solicitar um Protocolo > opgéao

Solicitagbes Académicas > em Entrega Documentagao Académica.

Campus Curitiba Rua 24 de Maio, 135 — Centro — CEP 80.230-080 — Curitiba — (41) 2105-9810
Campus Sao José dos Pinhais Av. Rui Barbosa, 9551 — Centro — CEP 83.035-320 — S&o José dos Pinhais — (41) 2117-9800

Esse documento foi assinado por Gabriele Assuncéo de Melo Camargo. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/LQM4B-W4FQ7-

PTM6K-GBYTT



b)

VI
VII.
VIII.
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O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior devera convalidar seu Histérico Escolar
pela Apostila da Convengao de Haia em 6rgao ou reparticido designado pelo Estado em que
foi emitido e acompanhado de tradugdo juramentada oficial. Além de ser validado pela
Apostila da Convencao de Haia, também devera ser validado na Secretaria de Educacao
conforme legislagao vigente.

Certiddo de Nascimento ou Casamento;

Carteira de Identidade ou Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH);

Registro Nacional Migratério (RNM). O candidato estrangeiro devera apresentar o Registro
Nacional Migratério — RNM caso nio possua o Registro Geral — RG.

Cadastro de Pessoa Fisica — CPF;

Comprovante de enderego do candidato ou responsavel legal;

Para menores de 18 anos: documento oficial de identificagdo com foto do responsavel legal.
O Contrato de Prestagédo de Servigos Educacionais: além do envio digital, também devera,
obrigatoriamente, ser entregue na Central de Atendimento do campus de oferta do curso
pretendido até a data de inicio do semestre letivo, sob pena de, ndo o fazendo, o aluno
perder o direito a vaga. A assinatura do Contrato de Prestagao de Servigos Educacionais

devera ser realizada pelo(a) candidato(a) e, quando menor, também, por seu responsavel

legal.

§1° O prazo mencionado no caput do artigo, ndo se estende ao disposto no art. 26 deste Edital.

§2° Caso ocorra a hipétese prevista no art. 26 a Comissao Permanente do Processo Seletivo

estipulara nova data para a entrega da documentagao exigida no caput.

§3° Apds 30 (trinta) dias do inicio do 1° semestre letivo de 2024, serao inutilizados e descartados os

documentos de candidatos que nao realizaram ou desistiram da matricula.

§4° Conforme disposto na Clausula Segunda, §5° do Contrato de Prestacdo de Servigos

Educacionais, o pagamento do boleto referente a primeira mensalidade escolar é condigdo

indispensavel para efetivacdo da matricula.

Art. 4° O atendimento presencial nas Centrais de Atendimento sera realizado nos enderegos, dias

e horarios mencionados a seguir:

CENTRAL DE
ATENDIMENTO

HORARIO ENDERECO

Campus Curitiba

22 a 62 feira: 07h as 19h

Rua 24 de Maio, 135, Centro — Curitiba — Parana
Sabados: 09h as 12h30

Campus Séao José dos
Pinhais

Avenida Rui Barbosa, 9551 — Centro — Sao

2% a 6° feira: 09h as José dos Pinhais, Parana

20h30

Campus Curitiba
Campus Sao José dos Pinhais
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Art. 5° O aluno que tiver interesse em solicitar a desisténcia de matricula podera solicitar até 07

(sete) dias antes da data de inicio do 1° semestre letivo de 2023.

Paragrafo unico. No ato da desisténcia ou do pedido de cancelamento de matricula o aluno podera
optar pela devolugdo dos documentos pessoais entregues a FAE e a devolugdo da documentacao

sera disponibilizada em até 10 (dez) dias Uteis.

Art. 6° Ficam revogadas as disposi¢des contrarias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2024,
1° semestre da FAE Centro Universitario.

Art. 7° Dé-se ciéncia aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.
Curitiba, 09 de outubro de 2023.
Assinado eletronicamente por:
Gabriele Assungéo de Melo Camargo
CPF: ** 531 759-*
Data: 09/10/2023 15:15:48 -03:00
Gabriele Assuncédo de Melo Camargo
Presidente da Comissdao Permanente do Processo Seletivo
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CAMPUS CURITIBA - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1166003  ADRIANA DE JESUS KUCEK

1166065 AGATA MOHD POPP

1165869  ALICE DE OLIVEIRA KALINOVSKI

1165934  ANA CLARA VULPINI ZANLUTI

1166740  ANDRE DIAMANT

1166583  ANDRESSA BARBOSA OWSIANY DA SILVA
1165949  ANGELO SANTIAGO LEME DE SIQUEIRA
1166193 BARBARA MARIA TOMASONI BETIOL
1166629 BIANCA SCHEER BRUSTULIN

1166289  CAIO REBELLO GOULART

1166304 CARLOS HENRIQUE MARTINS

1166170 CARLOS HENRIQUE RUFFATTO PRESTES
1165713  CAROLINA DE MEIRELES SCHRAMM SA
1166216 CESAR ANTONIO CARLOS MEZZOMO
1165932 EDUARDA FLORES ELISBAO

1166111  ENZO TORMEN FERREIRA

1166279  FELIPE SOARES

1165810  FRANCISCO JOSE ZAKALUK

1166035 GABRIEL ANDRE BONACINA

1166300 GABRIEL ARAUJO DO NASCIMENTO MEDEIROS
1165229 GABRIELA JACOMINI KICULA

1166166 = GABRIELA MACEDO DOS SANTOS
1166167 GABRIELA MACEDO DOS SANTOS
1165472  GIOVANNA BAPTISTA SILVEIRA

1165527  GIOVANNA CACATOR BIELLA

1166203  GIOVANNA RIBEIRO DE ALMEIDA JESUS
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CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1165959
1166002
1165864
1165414
1165992
1165436
1166648
1165867
1165371
1165925
1165968
1165280
1166293
1165893
1165837
1166169
1165844
1165580
1166768
1166200
1165410
1164969
1166761
1166788
1166334
1166767

GUILHERME AITA CORONEL

GUSTAVO METRI DO PRADO

GUSTAVO TRINDADE CACERES

HEITOR GUIMARAES RIBEIRO PEREIRA
HELENA BAGGIO YAMAMOTO

ISABELA PARISOTTO BINOTTO
ISABELLY KATHERINE SILVA BELARMINO
ISADORA BRAGA
ISADORA SILVA MESTRINER

JENIFFER QUADROS
JENNYFER GURAL SOARES

JOAO BERNARDO ABDALLA GOMES DE ARAUJO
JOAO PEDRO DOS SANTOS

JOAO VICTOR CHAGAS DE LIMA
JOAQUIM RUDNIAK

JOSE HENRIQUE BIANCHINI FEIJO
JULIAANDRIETI LENZI

JULIA DAMAS MOREIRA

JULIA DE CASTRO MELINGER

JULIA FRANCA D’ALBUQUERQUE TEIXEIRA
JULIA MARIA GONCALVES PEDROSO
JULIA SIMON DE SOUZA RIBEIRO

KAEL LORENZO CONRADO TURATTO
KAEL LORENZO CONRADO TURATTO
LARISSA SABINO SPELTRI

LARISSA SKRAVONSKI DE PAULA
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CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1165622
1165473
1165841
1166098
1165891
1165618
1166120
1166201
1165611
1165420
1166031
1165432
1165983
1166226
1166123
1166627
1166284
1165459
1166895
1166301
1166791
1165979
1166104
1165825
1165430
1165853

LEONARDO MADUREIRA DA SILVA RAMOS
LETICIA DA SILVAALVES

LETICIA DE SOUSA KOCHAN

LUAN FERNANDO PESSI DA SILVA

LUCAS TOCACH HAIDINGER

LUIZA BUBNIAK ALEGRIA

LUIZA MELLO AMADEI SILVA

LUIZA NIEWEGLOWSKI FRANCA E SILVA
MANOELLA POSSETI PULTER

MARIA CLARA QUEIROZ

MARIA EDUARDA PATLA BONFIM

MARIA ISABEL VIVAN GROLLI

MARIA JULIA BONACIN ALVES

MARIA LUIZA MAITO DE CARVALHO
MATHEUS MONTEIRO DE MOURA
MATHEUS PAIXAO VIEIRA

MEL MARIANE FLORINDO SOUZA
NICOLAS ARAUJO MEDEIROS

NICOLAS RIADE CHOMA

PEDRO HENRIQUE PIOVEZAN MOREIRA SABATKE
RAFAELA BARCELAR DE MEDEIROS
RAFAELA QUEIROZ VIEIRA

REBECA DALLAGRANNA BRIGOLLA
SAMANTHA GABRIELLE KAMINSKI PORTELLA
SAMUEL DE SOUZA VAZ

SARAH WINTER
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CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1165975
1166127
1165566
1166770

SOPHIA ISABELLE PEREIRA DE AMBROZIO
THEO FELIPE BARBOSA

VICTORIA BANDEIRA ZINI

VITORIA MEYENBERG SETTI
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CAMPUS SAO JOSE DOS PINHAIS

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocagio

1165708
1165275
1165818
1165977
1166459

JASMYN GIACOMINI

JULIA LIMA PAIM REZENDE
MATHEUS FELIPE DA CRUZ
RAFAELA DE OLIVEIRAALCARRIA
VINICIUS FERREIRA GURA
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cddigo de validagdo: LQM4B-W4FQ7-PTM6K-GBYTT

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatérios nas datas indicadas (Fuso
horéario de Brasilia):

v/ Gabriele Assungdo de Melo Camargo (CPF ***.531.759-*) em 09/10/2023 15:15
- Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
Lat: -25,438243 Long: -49,273849
189.2.247.82
Precisdo: 27 (metros)
Autenticacéo gabriele.camargo@fae.edu (Verificado)
Login

Q/tYhuO1pMH36YSyOAkX73/kcpuDZzyg8U+0luhKnXo=

SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagéo deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/LQM4B-W4FQ7-PTM6K-GBYTT

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o0 codigo de validacao:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate
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